
Муниципальное образование городской округ «Охинский»   

СОБРАНИЕ 
2018-2023 

 

Р Е Ш Е Н И Е 
 

 
№ 6.29-2 от 26 ноября 2020 г.                                                                                                                   г. Оха 

 

О внесении изменений в Правила благоустройства 

и санитарного содержания территории  

МО городской округ «Охинский» 

 

 

В соответствии со ст. 261 Гражданского кодекса Российской Федерации, ст. 40 

Земельного кодекса Российской Федерации, ст. 61 Федерального закона от 10.01.2002                 

№ 7-ФЗ «Об охране окружающей среды», статьей 9, 32 Устава муниципального 

образования городской округ «Охинский» 

 

 

Собрание РЕШИЛО: 

 

 

1. Внести в Правила благоустройства и санитарного содержания территории 

муниципального образования городской округ «Охинский» (далее – Правила), 

утвержденные решением Собрания муниципального образования городской 

округ «Охинский» от 27.03.2008 № 3.32-9 (№ 6.24-3 от 25.06.2020) следующие 

изменения: 

1.1. пункт 7.7.4 раздела 7.7 Правил изложить в следующей редакции: 

     «7.7.4. Юридические и физические лица обязаны сохранять зеленые насаждения, 

относящиеся к зеленому фонду муниципального образования городской округ 

«Охинский», являющиеся муниципальной собственностью, и расположенные в 

границах защитных, охранных, санитарно-защитных зон, парков, скверов, садов 

общего пользования, газонных частей вдоль дорог и улиц иных озелененных 

территорий и зеленых зон.»; 

1.2. пункт 7.7.7 раздела 7.7 Правил изложить в следующей редакции: 

    «7.7.7. Снос либо повреждение, а также самовольная посадка зеленых 

насаждений в границах территорий, являющихся муниципальной 

собственностью, а также в границах защитных, охранных, санитарно-защитных 

зон, парков, скверов, садов общего пользования, газонных частей вдоль дорог и 

улиц иных озелененных территорий и зеленых зон, без согласования с органом 

местного самоуправления влечет за собой ответственность в соответствии с 

действующим законодательством. Привлечение к ответственности лиц, 

виновных в уничтожении и порче зеленых насаждений не освобождает их от 

обязанности возмещения причиненного ущерба.». 

2. Настоящее решение направить и.о. главы муниципального образования 

городской округ «Охинский» для подписания и последующего опубликования в 

газете «Сахалинский нефтяник». 

3. Настоящее решение разместить на официальном сайте администрации 

муниципального образования городской округ «Охинский». 

4. Копию данного решения направить в Сахалинскую межрайонную 

природоохранную прокуратуру. 



5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на председателя 

Собрания Силенгинского А.Г. 

 

 

 

Председатель Собрания                     И. о. главы 

муниципального образования            муниципального образования 

городской округ «Охинский»            городской округ «Охинский» 

          

         А. Г. Силенгинский                                                                         Н. А. Рычкова 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


